
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità 

Settore Internazionalizzazione didattica e mobilità extra-UE 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU016 – Palazzina di Ortopedia - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

D.R. n. 1750/2025 

Prot. n. 0084211 

del 16/06/2025 

LA RETTRICE 

VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTA la D.D. n. 1435/13 del 28.03.2013 di attribuzione ai Direttori di Area della gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget compresa l’adozione formale definitiva 

di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di 

spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311/15 del 27.10.2015 di 

approvazione del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

(emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 modificato con D.R. n 1220 del 11.04.2019 e n. 

1160 del 29.04.2021); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 408/24 del 17.12.2024 di riassetto 

dei servizi di Ateneo per processi; 

VISTA la D.D. n. 5009/24 del 20.12.2024 di riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo 

organigramma; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391/24 del 17.12.2024, con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 

per l’anno 2025; 

VISTA la D.D. n. 172/25 del 28.01.2025 di assegnazione del budget per l’anno 2025; 

VISTA la D.D. n. 5009 del 20.12.2024 con la quale viene approvato il documento di 

riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo organigramma, come rappresentato 

nell’allegato che forma parte integrante del provvedimento; 

VISTA la D.D. n. 33/2025 del 13.01.2025, con la quale alla d.ssa Giulietta Capacchione 

è stato conferito l’incarico di Direttrice dell’Area Servizi per la didattica e il diritto allo 

studio a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2026; 

VISTA l’adesione di Sapienza Università di Roma al progetto UNICORE - UNIversity 

COrridors for REfugees, VII edizione (UNICORE 7), promosso da UNHCR, Alto 

Commissariato delle Nazioni Unite per i Rifugiati, e la destinazione al progetto di n. 4 

borse di studio da assegnare a n. 4 studenti rifugiati in Etiopia, India, Malawi, Kenya, 

Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, Tanzania, Zambia e Zimbabwe che si 



 

 

 

 

Pag 2 

iscrivano ad un corso di laurea magistrale presente nell’offerta formativa di Sapienza 

dell’a.a. 2025-2026, tramite apposito bando selettivo; 

VERIFICATA la disponibilità a selezionare ed accogliere i candidati da parte dei 

coordinatori di n.18 corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese: 

VISTO il Decreto Rettorale n. 776/2025, Prot. 0034269 del 11.03.2025 con il quale è 

stato pubblicato il bando relativo alla selezione UNICORE 7 per l’anno 2025-2026; 

VISTO il D.R. 1405/2025, prot. n. 0066953 del 07.05.2025, con il quale viene nominata 

la Commissione di selezione, i cui membri sono stati individuati in base ai corsi di studio 

prescelti dai candidati al momento della presentazione della loro candidatura; 

VISTI i verbali n.1 del 21.05.2025 di insediamento della Commissione e n.2 del 21, 22, 

27, 28, 29 e 30.05.2025 relativo alla selezione dei candidati tramite colloquio on line e 

alla successiva graduatoria di merito, 

 

DECRETA 

 

l’approvazione e la pubblicazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione per 

l’assegnazione di n. 4 contributi per studenti da assegnare a n. 4 studenti rifugiati in 

Etiopia, India, Malawi, Kenya, Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, Tanzania, 

Zambia e Zimbabwe, che si iscrivano ad un corso di laurea magistrale presente 

nell’offerta formativa di Sapienza dell’a.a. 2025-2026 secondo la seguente graduatoria 

di merito: 

 

Cognome Nome Corso di LM 
Punteggio 

finale 
Status 

Yonas Mesfn MSc Biochemistry 100 Vincitore 

Samuel  Tsegay  
MSc Green Industrial Engineering 

for Sustainable Development 
100 Vincitore 

Deng Bol Mayen Jacob 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
98 Vincitore 

Vita  Emmanuel 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
97 Vincitore 

OMISSIS OMISSIS MSc Biochemistry 96 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Biochemistry 90 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
90 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
90 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
90 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
89 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Genetics and Molecular Biology 87 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Astrophysics and Cosmology + 

MSc Physics 
87 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Cybersecurity 85 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Chemical Engineering 84 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
83 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Electrical Engineering 80 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
80 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Genetics and Molecular Biology 80 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Biochemistry 80 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
79 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
78 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Cybersecurity 78 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
78 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Cybersecurity 78 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
77 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Cybersecurity 75 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
75 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS MSc Product and Service Design 67 Idoneo 

OMISSIS OMISSIS 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
58 

Non 

idoneo 

 



 

 

 

 

Pag 4 

Pertanto, si dichiarano vincitori i seguenti studenti, selezionati per i rispettivi corsi di 

laurea magistrale: 

 

Cognome Nome Corso di LM 
Punteggio 

finale 
Status 

Yonas Mesfn MSc Biochemistry 100 Vincitore 

Samuel  Tsegay  
MSc Green Industrial Engineering 

for Sustainable Development 
100 Vincitore 

Deng Bol Mayen Jacob 
MSc Development and International 

Cooperation Studies 
98 Vincitore 

Vita  Emmanuel 
MSc Economics and Communication 

for Management and Innovation 
97 Vincitore 

 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella domanda di 

partecipazione. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 

dell’Amministrazione. 

 

 

 

Firmato 

La Rettrice 


